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Na długi weekend 27 do 30 września b.r.
Europejskie Centrum Badań Jądrowych, CERN, pod Genewą planuje serię wydarzeń
mających na celu przybliżyć szerokiej publiczności prowadzone tam badania naukowe
i dokonane odkrycia.

W sobotę 28 i niedzielę 29 września CERN udostępni swoje podziemne instalacje dla zwiedzających.
W ciągu dwóch Dni Otwartych pod hasłem „Nasz świat Waszym światem” uwaga skupiona będzie na
odkryciach naukowych dokonanych w CERN, ale także na niezwykłych urządzeniach które to
umożliwiły.

W godzinach od 9:00 do 20:00 zwiedzający będą mieli sposobność spotkać się z naukowcami,
inżynierami i technikami i zobaczyć ich narzędzia pracy w największym laboratorium fizyki cząstek
elementarnych na świecie. Przygotowanych jest około 40 miejsc do zwiedzania. Na powierzchni,
szczególnie godne polecenia jest laboratorium produkujące antymaterię, laboratoria kryształów
i kriogeniczne oraz gigantyczne magnesy. Pod ziemią będzie można zwiedzać LHC – największy
akcelerator na świecie – oraz pracujące na nim eksperymenty.

Dni Otwarte CERN zostały zorganizowane w okresie tzw. Długiego Przestoju (ang: Long Shutdown)
akceleratorów podczas którego dokonywane są niezbędne modernizacje tak, aby LHC mógł
pracować przy jeszcze wyższych energiach po ponownym rozruchu w 2015 roku.

Jako że liczba mogących zwiedzić podziemia jest ograniczona, internetowa rezerwacja będzie
dostępna od połowy sierpnia. Będzie możliwość zarezerwowania jednorazowo do czterech biletów na
konkretną godzinę. Bilety będą się pojawiać na stronie internetowej sukcesywnie w okresie trzech
tygodni tak, aby każdy miał możliwość dokonania rezerwacji.

Oprócz zwiedzania, planowane są liczne inne atrakcje. W ciągu dwóch Dni Otwartych CERN
spodziewa się około 100,000 zwiedzających. Udostępnione będą darmowe parkingi, skąd mikrobusy
będą zabierać zwiedzających. Zwiedzanie i wszelkie inne atrakcje będą bezpłatne. Szczegółowe
informacje dostępne są na stronie: www.cern.ch/opendays2013.

Źródło: www.ifj.edu.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/18582.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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